INDICAÇÃO Nº 1151 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública Municipal a limpeza das galerias pluviais da rua Moyses Lopes
Filho, em frente ao Condomínio Baronesa, sentido via lateral, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

As galerias encontram-se com acúmulo de terra,
dificultando a passagem de água das chuvas, que são frequentes nesse período. Não
obstante, tratam-se de galerias antigas com diâmetros menores.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K1C1U5H2T0C3Z9W3
		2021-10-22T09:50:24-0300